ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUỲNH NHAI

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quỳnh Nhai, ngày      tháng 7  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy hàng hóa,

sản phẩm không đạt kết quả kiểm nghiệm

Căn cứ Công văn số 1977/SYT-NVYD ngày 18/7/2025 của Sở Y tế về

việc kiểm tra, xử lý cơ sở kinh doanh sản phẩm chưa rõ nguồn gốc, xuất xứ;

Công văn số 1981/SYT-NVYD ngày 18/7/2025 của Sở Y tế về việc đình chỉ lưu

hành và thu hồi sản phẩm Mỹ phẩm; Công văn số 1982/SYT-NVYD ngày

18/7/2025 của Sở Y tế về thu hồi thuốc Femancia, số đăng ký VD-27929-17;

Công văn số 1984/SYT-NVYD ngày 18/7/2025 của Sở Y tế về mẫu sản phẩm

không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ; Công văn số 2005/SYT-

NVYD ngày 21/7/2025 của Sở Y tế về thu hồi, tiêu hủy sản phẩm không rõ

nguồn gốc, không đạt tiêu chuẩn chất lượng; Công văn số 2055/SYT-NVYD

ngày 24/7/2025 của Sở y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ

phẩm lưu thông có nhãn không đáp ứng quy định; Công văn số 2056/SYT-

NVYD ngày 24/7/2025 của Sở Y tế về đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ

phẩm vi phạm.

Để đảm bảo an toàn sức khỏe cho người tiêu dùng và ngăn chặn kịp thời việc

lưu thông sản phẩm không đảm bảo chất lượng. Ủy ban nhân dân xã thông báo:

1. Tạm dừng ngay việc kinh doanh, lưu thông, sử dụng và trả về cơ sở

cung ứng các sản phẩm nêu trên để tiêu hủy theo quy định.

(có 06 công văn về các sản phẩm gửi kèm)

2. Đề nghị Trạm y tế xã: Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan tiến hành

rà soát, kiểm tra, giám sát và tuyên truyền thông tin đến người dân, hộ kinh

doanh, hộ buôn bán lẻ nhằm phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp vẫn lưu

thông sản phẩm không đạt tiêu chuẩn theo đúng quy định.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội: Phối hợp trong công tác truyền thông, đăng

tải thông tin trên các kênh thông tin của xã nhằm đảm bảo người dân được tiếp

cận đầy đủ thông tin.

4. Các hộ kinh doanh, cơ sở bán lẻ trên địa bàn xã ngừng ngay việc buôn

bán mặt hàng trên, chủ động niêm phòng sản phẩm và báo cáo tình hình tồn kho

(nếu có) về UBND xã.

Yêu cầu các cơ quan, đị vị, hộ kinh doanh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các bản, tiêu khu;

- Lưu: VT, VHXH, PT 06b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T10:34:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Hồng Sơn<sonnh.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T11:38:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲNH NHAI<quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T11:38:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲNH NHAI<quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T11:39:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲNH NHAI<quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!